[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация  Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» сентября 2020 г.                 с.Новоенисейка				             № 44

О начале отопительного сезона
2020-2021 гг. на территории
муниципального образования
Новоенисейский сельсовет

В целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», частью 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Администрации Бейского района  от 10.09.2020 № 546 «О начале отопительного сезона 2020г.-2021г. в Бейском районе», Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих теплоисточники, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:
1.1. В срок до 09.09.2020г. закончить подготовку систем теплоснабжения к работе в отопительный период 2020 - 2021 гг.

1.2. Начать отопительный сезон:
- для объектов социальной сферы - с 25сентября 2020 года;
-для жилищного фонда (при отсутствии централизованного теплоснабжения) - определение даты начала отопительного сезона устанавливается решением собственников частных жилых домов.

1.3. Провести рабочие совещания с заинтересованными лицами о начале отопительного сезона.

1.4. Закрепить приказами ответственных лиц за котельное хозяйство.

1.5. Провести инструктажи на рабочем месте работникам, занятым в отопительном сезоне.

1.6. Обеспечить температурный режим в зданиях в соответствии с СНИП и организовать ежедневную передачу этих данных   с   6-00 до 7-00 ч. в ЕДДС Бейского района.

1.7. Создать нормативный запас топлива и материально-технических средств для обеспечения бесперебойной работы котельного хозяйства.

1.8. Обеспечить утепление оконных, дверных проемов, тепловых узлов, проверить состояние вентилей и задвижек на вводах отопления в здание, контролировать тепловой режим в зданиях.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоенисейского сельсовета				                 Н.В. Пирожкова